1) Huc ut responderent magnam impenderunt viri docti operam. Videbis nos ut eum Burgero quidem omnino consentire.

2) Talis retractationis simulque imitationis Propertianae vestigia deprehenduntur in iactis Briscidos Canacesque declamationum. Cf. cap. I, de Laodamia cf. p. 187. I.

genere? Quid, si — quod postea probabimus — ipse Ovidius ecrtissimis indicis indicavit sese Velati lascivias, qua quidem liceret, deminutum esse — nonne necesse paene fuit eum, quandoquidem nolebat heroinam ipsam obscenis precibus privignum adire, pro nutritis nuntio ad epistolae instrumentum commodissimum refugere? Nonne facillime, qui iam non querelas, sed veram suasoriam conscripturus erat, verum epistolae nuntium invenit?

Jubent alii ad Velati auctoritatem redire et Ovidium et tabellas quae inveniuntur in sarcophagis Hippolyteis,¹⁾ alii si non ex Velato, certe aliunde²⁾ necessario notam fuisse artificibus — Ovidioque seil. — Phaedrae epistolam. At valde in Velato heroïdos mores abhorrebant a tali pudicitiae instrumento et recte iam probavit Robert unicum sarcophagorum exemplar Coroniferum esse.³⁾ Deinde non habuerunt artifices, quo melius nutritis nuntium ante oculos demonstrarent quam per ipsam fictam epistolam. Quod autem artificibus gratum fuit artificium, nonne facilius, si potest, praecebat poetæ, qui non modo tragici exempli scenicas res ad elegiam rettulit, sed etiam utramque Hippolytorum fabulam una declamatione contaminare conatus (v. i.) Velati libidines, quas omittere nequebat, qualemcumque maioris pudicitiae externa quidem specie repetit?

Porro neque Kalkmanni solertiae contigit, ut praeter Velatum proprium formae epistolae fontem a Nasone hic exhaustum esse probaret — Choricis enim, quem solum attulit (p. 65), testis est quam minime idoneus⁴⁾ — neque fidem habeamus opus est

¹⁾ Leo, Wilanowitz, Kalkmann (Arch. Ztg. 1883, p. 37 sq. 105 sq.

²⁾ Velat Leop. Schmidt, Arch. Ztg. 1847, p. 69 79; Dilthey observ. p. 5; Huddleston l. l. p. 125, 2; alexandrinam huius epistolae inventionem dubitanter admisit Iberg: Roscher p. 2223.

Sophoclea fabula haec non pertinet, v. s. Rem de epistolae (Ph.) inventore in dubio reliquit O. Jabn, Arch. Beiträge 310/11.

³⁾ l. l.

⁴⁾ Immo enim praeter Euripidem nullum scriptorem hic inaspexisse eo credibilis est, quod non modo Hippolyti fabulam servatam illum cognitam habuisse probari licet (cf. Malclm, De Choricii Gazaci veterum scriptorum Graec. studiis 1884, p. 46 7), sed etiam in aliis rebus plurima de suo invenisse etiam Kalkmanno (Arch. Ztg. 1883, p. 143 sq.) exploratum est.

Schmidti¹⁾ Rohdūque²⁾ coniecturae ad Lycophronem (trag.) refugienti neque denique feliciter cessit Kalkmanno persimilem Byblidos epistolam (v. i.) Alexandrinam esse inventionem statuenti³⁾: ipse suam Phaedrae epistolam invenit Ovidius eamque quin inveniret ea quam descripsimus via paene fieri non potuit. Ac prima⁴⁾ Phaedrae vera heroïdum epistula conscripta est,⁵⁾ nudis illis aliarum quarundam declamationibus iam perfectis.⁶⁾ —

¹⁾ Arch. Ztg. 1847, p. 66.

²⁾ „Griech. Roman“, p. 37.

³⁾ Quod affero [etsi Baergerus l. l. merito Alexandrinorum epistolam, ad quae et Diltheus olim (l. l. p. 3 sq.) revocaverat de heroïdibus, huc referri posse negavit], propterea, quod Phaedra Byblisque seculigenae sunt a ceteris heroïdum epistulis, v. i.

⁴⁾ Erravisse igitur videtur etiam Robert (Sarkoph. III, 2. 169), qui Ovidio propter reliquas heroïdum epistulas et Phaedrae litteras conscribendas fuisse sibi persuasit.

⁵⁾ Perraro existerunt, qui heroïdum carmina, quae prima conscripserit Ovidius, conicere conati sint. Frustra autem Launak (Quaestiones Sapphicæ) harriolatus est a Sapphus epistula totum librum originem ducere — quod facile refutari potest, ut tacere de exigua auctoritatis fide —, frustra Piéri (l. l. p. 15) a Medæe argumento. Qualibus vaniloquentis gravius id peccatur, quod semper totum corpus ita tractare solent, quasi uno consilio unoque tempore conscriptum sit. Unde summas in angustias incidernnt e. g. de Properti Arethusa.

⁶⁾ Haec si recte disserrimus expectabis perpetuam virorum doctorum controversiam tandem nos composituros esse de distichio A. a. III, 345.6 quid sibi velit:

„Vel tibi composita cantetur Epistula voce:

Ignotum hoc aliis ille novavit opus“

At etiamne nolim eum Jurenka („Beiträge zur Kritik d. ovid. Heroïden“ Vindob. 1881, p. 19) Buegero^{que} (p. 32 et 37) eo procedere, ut Nasonem ita de vera inventionem locutum esse et Propertium (V, 3) hic quidem Ovidii vestigia pressisse existimem. Nec stare possum omnino cum Ethwaldio (Burs. ann. 1901, p. 180), etsi recte dicit Ovidium ita haud immerito gloriatum esse etiam Properti Arethusa cognita. Immo cum verum totius libri fundamentum ante Arethusam positum esse atque heroïdum priores minime ut epistulas, sed nudas declamationes scribentes fictas esse persuasum habeam (v. s.) cumque et viam descriperim, qua forma epistolae apud Ovidium nata sit, nec non probaverim postea dictionibus quibusdam ex imitatione modo Arethusae modo Phaedrae novam epist. initium inculcatum esse, iam dubium non fore spero, quin illud novandi vocabulum hae naturali usitatissimaque vi usurpaverit

Suasoria minutissima ut diximus Phaedra privignam ambit, ut epistulam legat. Ac pergit nocere cum amato communicare, qua via ad epistulam scribendam ipsa processerit: „ter teum loqui frustra conata sum — pudore scilicet impediante. Sed cum amore meo iubente nihilominus cogere ardorem tibi tandem fateri, necesse erat me circumspicere, 1) quo modo utrumque

poeta: „retractando redegit in novam formam“. Unde et temporum omnes difficultates (cf. Reisch, Wiener Studien IX (1887) 114) evanescent et apparet contortioribus verborum „ignotum aliis opus“ interpretationibus [velut Werferi act. phil. Monac. 1814, p. 495 sq.; Birrii ans. Rhen. XXXII, 400/1; Dilthei (observ. I, p. 3); Peteri, Brief i. d. röm. Litt., p. 189; Leonis, Gött. gel. Anz. 1901, p. 323] iam parum probabilitatis inesse prae hac simplicissima: „carumum priusquam nova (epistolari) forma induta sint, nondum foras editorum.“ Et id simul certius fit hinc deum etiam Etonensis codicis initiis maiorem quandam auctoritatem existere, praesertim quibus cautissima verba epistolari stilo eliguntur: V. verba mittit. VI. Hypsipyle dicit [Iasoni e. q. s.]. VII. accipe carmen. Cf. etiam VIII, XII (Et.?).

Ceterum quod distichon praecedit in Artis loco:

„Dove tribus* libris, titolo quos signat Amorum
Elige, quod docili molliter ore legas.“

parum recte hucusque attrulerunt viri docti, ut alteram Amorum editionem ante Artem in lucem missam esse evincerent. Quod fieri quidem potest, hinc tamen minime concludere licet. Est enim vocabulum „tribus“, quod nullam in suspicionem vocant editores recentissimi (Housman, Braudt, cf. etiam Pieri, p. 6; Tokkela, p. 14 Quaest. ad her.) aperta seris codicis interpolatio (glossena scil.). Quod suo iure nuper etiam F. Jacoby (mus. Rhen. 1905, p. 71, 2 monit., deuto tamen post Housman, Diss. Monast. 1883, p. 14 et 21 sqq.; De tempore quo Ov. amoris, heroides, ars amat. conscripta et edita sunt) negare suscepit E. K. Raud (American Journal of Philol. 1907, p. 263). Ac ne coniecturis quidem, quibus alii cautiore locum sanare conantur — velut Luc. Mueller (mus. Rhen. 17. 525) „deve tener“, Kiese (ed.) „deceperis“ —, aliquid poetae lucrati sunt.

Suspicio Nasorum pro magna sua eloquendi venustate scripsisse: „De Venerum libris titulo quos signat Amorum.“ Ac certe ipsa codicem meliorum lectio quam proxime a tali coniectura abest: „deveceris“ vel (corr. R.) „deverem“. Quin etiam Heinsio teste (cf. Heuwers l. l.) in codice quodam Palatino inveniebatur: „deverum“. — Cf. Propert. II, 10, 7/8: „Actas prima canat Veneres, extrema tumultus Bella canam quando scripta puella mea est.“